CÂMARA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

“OLAVO CÂNDIDO DE CARVALHO”
CNPJ 09.087.153/0001-92

Rua Coronel Antônio Cândido, 71 – CEP: 37760-000 Telefax: (35) 3282-1400 Carvalhópolis-MG

CÂMARA MUNICIPAL DE CARVALHÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS

23/04/2021 - Indicação n° 07/2021- Dos Vereadores Antônio Carvalho e Denil Dos
Reis Codignole.

Base Legal, artigo 240 Regimento interno.

Súmula: Indica a necessidade de Limpeza de terreno.

 Senhor Presidente,

Indico ao Executivo através de seu Departamento de Obras – a necessidade Imediata

de limpeza em terreno público.

Justificativa

 Esta solicitação tem por base o lamentável estado de conservação que se encontra

o terreno de 5.200 metros adquirido pelo município, na Rua Antônio Batista de

Carvalho.

Neste terreno além da sujeira que propicia a infestação de insetos e roedores, core-

se o risco de uma árvore cair sobre residências em seu entorno, inadmissível que tal

situação não seja resolvida imediatamente pelo município.

O caso merece especial atenção, pois, além dos cuidados com a limpeza pública,

evita-se risco de acidente com os moradores do local, devendo a secretaria de Obras

tomar imediatas providências.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 23 de Abril de 2021.

Antônio Carvalho

Vereador

Denil Dos Reis Codignole
Vereador